MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Coordenadoria de Gestão de Pessoas
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9613 – www.ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: cgp@rolante.ifrs.edu.br

          EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2026

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Diretora-geral do Campus Rolante do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 143, de

27/02/2024, publicada no DOU de 28/02/2024, e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna

pública o Resultado Preliminar das Inscrições homologadas para o Edital Campus Rolante nº

01/2026– Processo Seletivo Simplificado para contratação de estagiário:

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Maria Júlia Ferraz Peres Homologado

Elaize Francisco Klein Homologado

Paula Graziele Santos Braz Herman  Não homologada*

Bruno Felipe Lampert Sander Não homologada*

Gilmar Gaspar de Araújo Não homologada*

Cristiane Lenz Weide  Não homologada*

                        *Candidato(a) não atende ao requisito da alínea “a” do item 2.2 do edital.

Rolante, 06 de março de 2026.

Letícia Martins de Martins

                                                        Diretora-geral  Campus Rolante